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ضمیمه نوجوان
شماره 56  30 اردیبهشت  1400

حسین 
شکیب راد

با تشکر از
محمد کفیلی

پرونده

یعنی این بزرگ ترها برای یک ســفر ســاده تا ابر و باد و مه خورشــید و فلک دســت به دســت هم ندهند تصمیم نمی گیرند. مثلا باید ســازمان هواشناســی خیالشان را راحت کند و در نهایت 
بگوید: »هوا آفتابی است همراه با وزش باد و غبار محلی« تا بار و بندیل شان را ببندند. البته استعلام پلیس راه و استانداری و وزارت راه و ترابری هم جای خودش. تازه برای همین سفر 
کردن، هزار جور شورای تخصصی هم تشکیل می شود و تصمیم می گیرد. به خصوص این روزها با وضعیت بدی که کرونا ایجاد کرده. حالا چطور است که بخش مهمی از جامعه که قرار است 
در مسیر پیشرفت آن نقش درست و حسابی بازی کند، بدون هیچ کدام از این متولی ها و کارشناسان اهل فن و شوراهای تخصصی رها شده، نمی دانیم تا گیج نشدید توضیح بدهم که 

اصل مطلب این است که چرا قشر نوجوان یک مرجع اصلی برای این که به فکرشان باشد و برای ابعاد مختلف زندگی شان تصمیم بگیرد، ندارد؟

ماجرای پیچیده تشکیل نشدن شورای عالی نوجوان

ما که آب از سرمون گذشته!
2  خــوب نــگاه کنیــم و ببینیــم   6 مســأله وقتــی وخیم تــر می شــود کــه دور و برمــان 
مجموعه هایی که ظاهرا باید به فکر قشــر نوجوان باشــند هم، اغلب یک پایشــان می لنگد. 
مثــا کانــون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان 90 درصــد تمرکزش روی همان بخش کودک 
اســت و اساســا حوالــی ســیزده چهــارده ســالگی یک جورهایــی خــودت می فهمی کــه بهتر 
اســت کمتــر از قبــل بــه کتابخانه یا مرکزی که از کودکی به آن رفت و آمد کرده ای ســر بزنی یا 
مجموعه هایی مثل انجمن اســامی دانش آموزان و بســیج دانش آموزی که تعریف شــان 
از نوجــوان همــان دانش آمــوز اســت در مدرســه و با وجود همه فعالیت های خوب شــان، 
باز برای نقش آفرینی او در کف جامعه برنامه خاصی ندارند. از همه بدتر این اســت که این 
مجموعه هــا هــر کــدام یک جزیره شــده اند کــه کاری به بقیه ندارد و حــالا نوجوان می ماند و 

حوضش که به ساز کدام شان برقصد؟!

این درخواســت درســت؛ یعنــی وجود یک 
شــورای عالی و تصمیم گیرنــده که حرفش 
حــرف باشــد و بتوانــد بــا ایجــاد قوانیــن 
خودش بســتر رشد و پیشرفت نوجوان ها 
را در زمینه های مختلف فراهم کند، جلوی 
چشــم مان قرار داشــت و با همین فرمان 
رفتیــم تــا رســیدیم بــه مجلــس شــورای 
اســامی کــه همین خواســته را چند وقت 
پیــش بــه دســت رئیس جمهــور رســانده 
اســت. عبــاس مقتدایــی یکــی از همــان 
نماینده های مجلس اســت که حرف ما را 
به گوش ســایر مســؤولان رســانده و الان 
ی  بیش از پنج ماه اســت که پیگیر راه انداز
شــورای عالی نوجوانــان اســت. قبــل از 
ادامه پرونده بد نیســت حرف های ایشان 
را بخوانید و از چند و چون پیگیری هایشان 

باخبر شوید.

پیگیری مسائل جوانان و عملکرد وزارت ورزش و جوانان، در این حوزه قطعا قابل قبول نیست، 
ما در حال پیگیری این موضوع در مجلس هستیم.

کنون شورایی تحت عنوان بررسی مسائل نوجوانان نیز وجود  بعاوه، همان طور که می دانید تا
نداشته است. درحالی که برای جوانان وجود دارد.

نمایندگان مجلس پیگیر تشــکیل این شــورا از سمت دولت هستند. رئیس جمهور، نامه ای را 
به وزیر ورزش و جوانان، جهت تشکیل این شورا ارجاع می دهد و معاون جوانان وزیر هم طی 
یم و شــورای عالی آمــوزش و پرورش باید  نامــه ای اعــام می کنــد ما در این زمینه اختیاری ندار

بررسی کند.
بنده نامه ایشــان را به معاونت قوانین مجلس ارجاع دادم و خواســتار اعام نظر شــدم که این 

کید داشت. معاونت با بررسی دلایل برخاف قانون بودن این مساله را تا
کید بر تشکیل و قرار گرفتن  البته در ادامه، رئیس جمهور در دو نامه به وزارت ورزش و جوانان، تا
این شــورا، ذیل شــورای عالی جوانان داشــته است. شــورایی که لازم به ذکر است با تغییر سن 
جامعه مخاطب خود، از سن ۱۵ تا ۳0 به ۱۸ تا ۳۵، بدنه نوجوان 

خود را از معادلات حذف کرد.
با توجه به نزدیکی ساختار شورای عالی نوجوانان با جوانان 
می شــود این شــورا ذیل شــورای عالی جوانان قرار بگیرد. 
گانه  همچنین می شود شورایی مختص نوجوانان نیز جدا

تشکیل شود.
در حــال حاضــر نیــر دولــت از طریــق وزارت ورزش و 
جوانان با هماهنگی شورای عالی انقاب فرهنگی، 
پیگیر به نتیجه رسیدن تصمیمات نهایی است.

شــاید گره اصلی همان جایی ایجاد شــده که مسؤولان محترم وزارت 
ورزش و جوانان یکهو دل شــان خواســته است سن موجود در اسناد 
بالادستی شــان را که معلوم می کرده باید به فکر چه افرادی باشــند و 
برای چه گروه ســنی برنامه ریزی کنند، از ۱۵تا ۳0 ســال را به ۱۸ تا ۳۵ 
ســال تبدیل کردند. حالا خدای نکرده فکرتان نرود ســمت این که لابد 
خ بیکاری و ازدواج و امثال آن تغییر کرده و توانســته اند  این طوری نر
آمار بهتری به قوای نظارتی کشور ارائه بدهند؛ نه. لابد همه فکرشان 
ایــن بــوده کــه خــب دغدغه هــا و مســائل حــوزه نوجوان هــای ۱۵ تا 
۱۸ســاله، با افراد بالاتر از آن یعنی قشــر جوان خیلی متفاوت اســت و 
چون طبیعتا وزارت ورزش و جوانان مسائل مهم تری مثل بدهی به 
ویلموتس، دوپینگ وزنه برداران و دعواهای همیشــگی فدراســیون 
کشــتی را دارد، دیگر ســرش برای رســیدگی به نوجوان ها با این همه 

گون درد نمی کند.  معضات و نیازمندی های گونا
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یه آب خوش از گلمون پایین نرفت

آب دستتونه بذارید زمین

آب در دلتان تکان نخورد
آب از سرچشمه گل آلود است
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